
R O M Â N I A 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 

CONSILIUL LOCAL ILEANA 
                   

 
 

H O T Ă R Â R E 
 

privind numirea reprezentanților Consiliului Local al comunei Ileana 
în Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale nr. 1 Ileana 

 
 
 
 Consiliul Local al comunei Ileana, întrunit în ședință ordinară în data de 30 
septembrie 2019,        
 având în vedere  

- proiectul de hotărâre nr. 4064/18.09.2019 inițiat de primarul Comunei Ileana și avizat 
de Comisia de specialitate din cadrul Consiliului local cu avizul nr. 4129/23.09.2019 

- raportul din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr. 4094/20.09.2019 

- adresa nr. 1080/18.09.2019  transmisă de Școala Gimnazială nr. 1 Ileana referitoare la 
desemnarea a 2 reprezentanți ai Consiliului local al comunei Ileana în Consiliul de 
administrație al școlii 

- prevederile art. 96 alin. (2) lit. b) din Legea nr.1/2011 a educaţiei naţionale;  

- prevederile art. I pct.21 din O.U.G. nr. 49/2014 privind instituirea unor măsuri în 
domeniul educației, cercetării științifice și pentru modificarea unor acte normative;  

- prevederile art. 129 alin. (2) lit. d) și alin. (7) lit. a) din OUG 57/2019 privind Codul 
administrativ;  
 - luând act de procesul verbal privind lucrările ședinței Consiliului Local Ileana  
 - hotărârea Consiliului local nr. 30 din 28.06.2019 privind alegerea președintelui 
de ședință 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

 Art. 1. Se desemnează reprezentanții Consiliului Local al comunei Ileana în 
Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale nr. 1 Ileana în anul școlar 2019-
2020, domnii consilieri: 1. TOMA Aurel și 
    2. IONIȚĂ Marius Laurian 

 

 Art. 2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se insarcinează 
persoanele desemnate la art. 1. 
 

 Art. 3. Secretarul comunei Ileana va comunica celor interesați prezenta hotărâre.  

                     
 
     Președinte de ședință,                          
           Lucian – Nicolae CRISTEA                                                     
 
                         
          Contrasemnează, 
                       secretar general, Cristina-Florentina TOMA                                                   
 
 
Nr. 39                Voturi pentru  9  
Adoptată la Ileana                                                                   voturi contra --- 
Astăzi 30.09.2019                                                  prezenți 9 din total 13              


